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Kamienna Góra, 07.03.2023 r. 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Nazwa postępowania:  Dostawa produktów leczniczych dla Powiatowego Centrum Zdrowia 
w Kamiennej Górze Sp. z o.o. 

 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:      PN 1/2023 
 

I.  Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku 
Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm. – dalej ustawa Pzp) Zamawiający 
informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Pakiet 4 poz. 3  
Czy w związku z długotrwałym brakiem preparatu Humana MCT Zamawiający wyrazi zgodę na 
dopuszczenie preparatu o podobnym składzie – Bebilon MCT w opakowaniu 450 g? W przypadku 
wyrażenia zgody prosimy o podanie ilości sztuk do wyceny. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający dopuszcza preparat określony w pytaniu. Do wyceny należy przyjąć 8 szt. 
 
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający dopuści preparat Bebiko 2 w opakowaniu 350g? Mleko następne dla niemowląt powyżej 
6m.ż., proszek. Skład: Białko 1,4 g/100 ml. Tłuszcz 3,2 g/100 ml. Węglowodany 8,3 g/100 ml. 
Oligosacharydy prebiotyczne GOS i FOS 400 mg/100 ml. Składniki mineralne. Wzbogacony w witaminy, L-
karnitynę, cholinę, inozytol. Produkt bezglutenowy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający dopuszcza preparat określony w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający dopuści preparat Bebilon Pepti Syneo 1, żywność specjalnego przeznaczenia 
medycznego, proszek do sporządzania roztworu. Skład: Równoważnik białka 1,6 g/100 ml Tłuszcz 3,4 
g/100 ml, w tym DHA 16,5 mg/100 ml, EPA 3,6 mg/100 ml). Węglowodany 7,1g/100 ml (w tym laktoza 2,9 
g/100 ml). Błonnik pokarmowy 0,5 g/100 ml. Wzbogacony w witaminy, składniki mineralne zawiera L-
karnitynę, taurynę, cholinę, inozytol. Wartość energetyczna 66 kcal/100 ml (276 kJ/100 ml). Produkt 
bezglutenowy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający dopuszcza preparat określony w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 1 pozycja 46  produktu leczniczego opakowaniu 
x 5 amp.? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 4 pozycja 7 produktu leczniczego Supliven 
zawierającego zestaw pierwiastków śladowych charakteryzujących się zmodyfikowaną ilością selenu, 
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manganu i miedzi oraz zawartością cynku zgodną z rekomendacjami międzynarodowych towarzystw 
ASPEN oraz ESPEN? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 4 poz. 8 witamin rozpuszczalnych w wodzie 
(Soluvit N) i tłuszczach (Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno? 
Podczas przygotowania mieszaniny żywieniowej ampułka witamin rozpuszczalnych w tłuszczach służy jako 
rozpuszczalnik liofilizatu witamin rozpuszczalnych w wodzie. W przypadku preparatu witamin 
rozpuszczalnych w wodzie i tłuszczach konieczne jest przygotowanie roztworu tychże witamin  
w oparciu o inny rozpuszczalnik np. woda do wstrzykiwań, NaCl 0,9%. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 7: 
Dot. wzoru umowy 
Do §4 ust. 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany towaru 
wadliwego na wolny od wad do 3 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

W Tomie II SWZ (Projekt umowy) w § 4 ust.5 oraz Tomie III SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) w pkt 
I.11 termin „2 dni”  zmienia się na „3 dni”. 
 
 
Pytanie nr 8: 
Dot. wzoru umowy 
Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania 
się na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 
Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 9: 
Dot. wzoru umowy 
Do §11 ust. 
1 pkt 1.1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §11 ust. 1 pkt 1.1 i lit. b) 
wzoru umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za opóźnienie dostawy w wysokości 0,5% wartości brutto 
NIEDOSTARCZONEJ części zamówienia? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 10: 
Dot. wzoru umowy 
Do §11 ust. 1 pkt 1.1 lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §11 ust. 1 pkt 
1.1 i lit. b) wzoru umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za opóźnienie reklamacji w wysokości 0,5% 
wartości brutto REKLAMOWANEJ części zamówienia? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 11: 
Dot. wzoru umowy 
Do §15 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie maksymalnego poziomu 
wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 50% w stosunku do wartości całkowitego 
wynagrodzenia brutto wykonawcy? Wyjaśniamy, że możliwość taka została przewidziana w 
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postanowieniach art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. 
Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Okoliczności określone w art.455 ust. pkt 4 ustawy Pzp uwzględnione zostały w Projekcie umowy w par.15 
ust.1 pkt 1.2. 
 
 
Pytanie nr 12: 
Dot. wzoru umowy 
Do §15 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą 
do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o postanowienia §15 ust. 1 pkt 
3 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części 
umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez 
obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 13: 
Dot. wzoru umowy 
Do §15 ust. 10 wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania 
z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo 
np. będzie to raziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie 
zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 
Wykonawcę? Jednocześnie, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości dostawy równoważnika, 
również w przypadku, niezależnej od Wykonawcy, czasowej niedostępności produktu leczniczego w 
obrocie. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 14: 
Dot. wzoru umowy 
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz 
„zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne 
(Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z 
późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili 
obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
W stosunku do Zamawiającego na obecną chwilę nie występują przesłanki "niewypłacalności" oraz 
"zagrożenia niewypłacalnością" w rozumieniu art.6 ustawy z dnia  1.01.2016 r. Prawo restrukturyzacyjne 
(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz.1508 z późn.zm.) oraz  art. 10 ustawy z dnia  28.02.2003 r. Prawo upadłościowe 
(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz.2344 z późn.zm.) . Według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki  nie staną się 
aktualne od chwili obecnej  do zakończenia umowy  zawartej  w niniejszym postępowaniu przetargowym. 
 
 
Pytanie nr 15: 
Dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych 
prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: - oświadczenia o 
poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego, - cesji na 
zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia. Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy 
uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania 
restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości 
odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, 
prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza 
korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne 
(Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. 
zm.). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie  ze swojej strony zabezpieczeń  cywilnoprawnych  
prawidłowego wykonanie  umowy przetargowej w formie określonej w pytaniu, jak również w jakiejkolwiek 
innej formie  stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności  Wykonawcy. 
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Jak wynika z Odpowiedzi na pytanie 139, nie istnieją przesłanki po stronie Zamawiającego do 
postępowania restrukturyzacyjnego jak również do wszczęcia postępowania upadłościowego. 
 
 
Pytanie nr 16: 
Czy w kolumnie „Ilość sztuk w okresie objętym zamówieniem” podana jest ilość opakowań, a wielkość 
takiego opakowania podana jest w kolumnie „j.m”? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 17: 
Czy w kolumnie „Cena jedn. Netto” oraz „ „Cena jedn.brutto” należy podać cenę za 1 opakowanie? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 18: 
Czy w pakiecie 1 w poz.6,7,8,14,15,1,6,37,43 można wycenić leki w postaci tabl.powl.? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający dopuszcza postacie leku, które można  podać za pomocą zgłębnika do żołądka (chodzi 
o rozpuszczalność leku). 
 
 
Pytanie nr 19: 
Czy w pakiecie 1 w poz.27 można wycenić leki w postaci kaps? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Tak. 

 
 
Pytanie nr 20: 
Czy w pakiecie 1 w poz.19 można wycenić Clemastin BP, 1 mg/ml; 2 ml, roztw.d/wstrz.,10 amp 
(dopuszczone na Zgodę MZ)? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Tak. 

 
 
Pytanie nr 21: 
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą 
międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci 
doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, kaps.-
kaps.twarda, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu, tabl.-tabl.dojel, 
kaps.-kaps.doj.  i odwrotnie)? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Zamawiający dopuszcza postacie leku, które można podać za pomocą zgłębnika do żołądka (chodzi 
o rozpuszczalność leku). 
 
 
Pytanie nr 22: 
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą 
międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci 
iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz , amp.-amp.strzyk., ampułki-
pojemniki, flakony-butelki,  i odwrotnie? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 
Tak. 

 
 
Pytanie nr 23: 
Czy Zamawiający zezwala na wycenę leków w opakowaniu zawierającym inną ilość sztuk (np. tabletek, 
kapsułek, ampułek, fiolek) niż podana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, 
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aby liczba sztuk była zgodna z SWZ? Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod względem 
ekonomicznym. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 23: 
Zgodnie z SIWZ (Tom III – Opis przedmiotu zamówienia, pkt II.4.), Wykonawca może wycenić leki w 
opakowaniu zawierającym inną ilość sztuk niż podana przez Zamawiającego. W przypadku przeliczenia 
opakowań i otrzymania wielkości ułamkowej, należy dokonać zaokrąglania w górę do wartości całkowitej 
(pełne opakowanie). 
 
 
Pytanie nr 24: 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych  w przypadku 
występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż 
umieszczone w SIWZ:   podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę , czy też  ilość opakowań 
przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku (zaokrąglenie zgodne z regułą matematyczną)? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 24: 
Zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 23 
 
 
Pytanie nr 25: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. tabletek, tabletek powlekanych, 
drażetek, kapsułek, tabletek dojelitowych? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 25: 
Zamawiający dopuszcza postacie leku, które można  podać za pomocą zgłębnika do żołądka (chodzi 
o rozpuszczalność leku). 
 
 
Pytanie nr 26: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę zamiennie preparatów tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 26: 
Tak. 

 
 
Pytanie nr 27: 
Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycja 3, 4 dopuści do wyceny preparat w postaci ampułek? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 27:. 
Tak. 

 
 
Pytanie nr 28: 
Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycja 39 dopuści do wyceny preparat w postaci fiolki? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 28: 
Tak. 

 
 
Pytanie nr 29: 
Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycja 6, 7, 8, 14, 15, 16, 37, 43 dopuści do wyceny preparat w postaci 
tabletki powlekanej? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 29: 
Zamawiający dopuszcza postacie leku, które można  podać za pomocą zgłębnika do żołądka . 
 
 
Pytanie nr 30: 
Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycja 38, 40, 41, 42 dopuści do wyceny preparat w postaci kapsułki 
dojelitowej? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 30: 
Tak, gdy jest to postać , którą można podać za pomocą zgłębnika do żołądka. 
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Pytanie nr 31: 
Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycja 29 dopuści do wyceny preparat w opakowaniu w postaci worka? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 31: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 32: 
Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycja 44 dopuści do wyceny preparat w opakowaniu w postaci 
pojemnika? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 32: 
Tak. 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 

II. Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 

 
 
 
 
 

Prezes Zarządu 
 
Barbara Kosak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


